VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 721/VPCP-QHQT
V/v Thành lập Trung tâm giao lưu văn hóa Nhật Bản tại Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 30 tháng 01 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao;
- Bộ Công an.

Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 256/BVHTTDL-HTQT ngày 22 tháng 01 năm 2008), Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm có ý kiến như sau:
1. Đồng ý Quỹ Giao lưu quốc tế Nhật Bản thành lập Trung tâm giao lưu văn hóa Nhật Bản tại Hà Nội.
2. Giao Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch làm cơ quan đầu mối quản lý các hoạt động của Trung tâm nói chung và trực tiếp quản lý các hoạt động văn hóa của Trung tâm; Bộ Giáo dục và Đào tạo quản lý các hoạt động đào tạo và việc dạy tiếng Nhật của Trung tâm; Bộ Tài chính quản lý và hướng dẫn Trung tâm thực hiện các quy định liên quan đến thuế, miễn thuế và các ưu đãi miễn trừ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTT Phạm Gia Khiêm;
- VPCP: BTCN, Vụ KG, TH, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (2). 15
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc